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ABSTRAKT
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Klíčová slova: porucha grafomotoriky – přetrvávání primárních reflexů u dětí s DMO –

školní věk – neurovývojová stimulace.

Shrnutí:

Tato bakalářská práce se zabývá poruchou grafomotoriky, která se zařazuje mezi výraznou

problematiku u dětí s dětskou mozkovou obrnou ve školním věku. Kromě omezené

hybnosti má dítě s DMO i různé přidružené poruchy, mezi které patří i poruchy

grafomotoriky. Dítě, které neprojde fází lezení ve vývojové ontogenezi, má problém

v oblasti řeči a grafomotoriky. Mezi příčinu poruchy grafomotoriky u těchto dětí patří také

přetrvávání primitivních reflexů. U dětí s nezralým lezením je možnost vyvolat primární

palmární úchopový reflex na ruce, který výrazně narušuje úchop psacího náčiní pro nácvik

grafomotoriky. Mimo jiné přetrvávání primárních reflexů může ovlivňovat koordinaci oko

– ruka nebo jemnou motoriku ruky. Teoretická část této práce zahrnuje obecné vymezení

pojmu grafomotoriky či poruch grafomotorických schopností a především zaměření se na

využití ergoterapie u této problematiky. Praktická část zahrnuje vyšetření přetrvávajících

primitivních reflexů, které narušují úchop ruky a výrazně ovlivňují zlepšení v oblasti

grafomotoriky u dětí s DMO.
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Summary:

This thesis deals with the graphomotor disorder, which is classified as a significant issue in

children with cerebral palsy at school age. In addition to limited motion, the child with

cerebral palsy also has various disorders, which include graphomotor disorders. A child

who does not pass the climbing phase in developmental ontogenesis has a speech and

graphomotor problem. The persistence of primitive reflexes also plays a role in these

children's graphomotor disorder. In children with immature climbing, the possibility is to

induce a primary palm grip reflex on the hand that significantly disrupts the grip of writing

tools for graphomotorics exercises. Among other things, the persistence of primary

reflexes may affect eye-hand coordination or gentle hand motor control. The theoretical

section includes a general definition of the concept of graphomotor skills or dysfunction in

graphomotor skills and above all, a focus on the use of occupational therapy in these

problem areas. The practical part involves examining persistent primitive reflexes that

interfere with the grip with hand and significantly affect improvements in graphomotor

skills in children with DMO.
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ÚVOD

Ergoterapie hraje významnou roli v řešení oblasti poruchy grafomotoriky především u

dětí v předškolním a školním věku. Díky ergoterapii lze ovlivnit nejen grafomotorické

dovednosti, ale také oblasti s nimi spojené, jako je koordinace pohybu horních končetin

společně se zrakovou kontrolou, úchop psacího náčiní s využitím kompenzačních pomůcek

nebo náhradních úchopů a oblast jemné či hrubé motoriky. Mimo jiné podporuje

soběstačnost a psychomotorický vývoj dítěte, a to např. s využitím prvků senzorické

integrace apod. Především u dětí s určitým postižením je důležitá indikace ergoterapie, a to

nejen z hlediska poruchy grafomotoriky. (Klusoňová, 2011, Opatřilová, 2013)

Definice grafomotoriky je popisována jako soubor psychomotorických činností a

souhrn pohybových aktivit, které souvisí s prováděním grafických činností. Za grafickou

činnost je považováno psaní, kreslení, obkreslování, malování apod. Grafomotorické

dovednosti se rozvíjí individuálně v průběhu vývoje jedince, kdy se postupně zdokonaluje

koordinace oko - ruka, což pak vede ke spontánnímu grafickému projevu a později ke

psaní. Vývoj grafomotoriky obvykle začíná v raném věku, kdy se v rozmezí třetího a

čtvrtého roku dítěte začínají postupně objevovat základní rysy psaní. Schopnost dítěte

obkreslovat geometrické tvary je považována za znamení, že dítě je připraveno psát.

(McEachern, 2014)

Mezi specifické poruchy grafického projevu patří dysgrafie, kdy se jedná o poruchu

funkce ruky z hlediska psaní. (Berningerová, Wolfová, 2012) Kromě poruchy psaní se do

projevů dysgrafie zařazují poruchy jemné motoriky, které úzce souvisí i s poruchou hrubé

motoriky. Objevují se také poruchy automatizace pohybů a senzomotorické koordinace.

Dle autorek Jucovičové a Žáčkové se mezi hlavní příčinu obtíží zařazuje i neukončený

vývoj symetrického tonického šíjového reflexu. Přetrvávání tohoto primárního reflexu

způsobuje nežádoucí svalové napětí (při psaní, sezení u stolu apod.) a má negativní dopad

na rytmicitu, koordinaci pohybů a směrovou orientaci. (Jucovičová, Žáčková, 2009) Dle

Volemanové narušují grafomotoriku a jemnou motoriku i další přetrvávající primární

reflexy, jako je především palmární reflex. (Volemanová, 2019)

Poruchy grafomotoriky patří mezi výraznou problematiku také u dětí s dětskou

mozkovou obrnou ve školním věku. Dětská mozková obrna patří mezi nejčetnější

neurovývojová onemocnění, které postihuje funkce motorické, kognitivní, senzorické a
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senzitivní. (Kraus, 2005) Mezi následky onemocnění DMO, které je způsobené

poškozením centrální nervové soustavy, patří poruchy lokomoce, nervosvalové koordinace

a motoriky na horních i dolních končetinách. (Opatřilová, 2013) Mimo jiné se u dětí

s DMO, které ve vývojové ontogenezi neprošly fází lezení, může objevovat porucha

grafomotoriky i řeči. Z důvodu nezralého lezení či neschopnosti lezení se u těchto dětí

objevuje primární palmární reflex v oblasti ruky, který výrazně narušuje úchop psacího

náčiní a způsobuje tím špatný rozvoj grafomotorických schopností. Z tohoto hlediska je

důležité do terapie poruch grafomotoriky zařadit také neuro – vývojovou stimulaci, která

se specializuje na inhibici přetrvávajících primárních reflexů zaměřující se na individuálně

sestavené cvičení. Neuro - vývojovou stimulaci lze také doplnit aktivitami senzorické

integrace či speciálně pedagogickými přístupy apod. (Volemanová, 2019)

Z hlediska ergoterapie je pro rozvoj grafomotoriky u dětí s DMO důležitý nácvik

jemné motoriky ruky, čímž dochází k ovlivnění jemných pohybů rukou, úchopové funkce

(úchopu psacího náčiní) a manipulace s drobnými předměty. Pro správné držení psacího

náčiní u dětí s DMO lze využít různé kompenzační pomůcky, mezi které patří různě

tvarované nástavce (trojhranný program), ergonomické tužky se širší úchopovou objímkou,

individuálně uzpůsobené dlahy ruky apod. Kromě narušených motorických funkcí se u této

diagnózy objevují zrakové potíže, poruchy učení, mentální retardace, narušená

komunikační schopnost, poruchy chování či poruchy celkového vnímání. Pro nácvik

grafomotoriky u dětí s DMO je potřeba myslet i na další tyto porušené funkce, které jsou u

každého jedince různé a velmi specifické. Výsledky práce u dětí s DMO se zlepšují až po

dlouhodobé terapii a v některých případech zlepšení nenastane. (Opatřilová, 2013)

Cílem této práce je zhodnotit, jaký dopad má přetrvávání primitivních reflexů na oblast

grafomotoriky u dítěte s diagnózou dětské mozkové obrny ve školním věku.
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TEORETICKÁ ČÁST

1 GRAFOMOTORIKA

Grafomotorika je soubor psychomotorických činností, který je řízený centrální

nervovou soustavou. Jedná se o komplex určitých psychomotorických činností, které

jedinec vykonává při dané grafické činnosti. Mezi grafickou činnost zařazujeme psaní,

kreslení, obkreslování, malování nebo rýsování. (Vyskotová, Macháčková, 2013, s. 15 a

33)

Grafomotorická činnost může být označena jako forma komunikace, anebo také jako

výrazový prostředek. Tato činnost je rozvíjena v souvislosti s ostatními složkami

gramotnosti. (Doležalová, 2010, s. 12)

„Grafomotorika zahrnuje pohybové schopnosti a dovednosti potřebné ke psaní, kresbě

či jiným grafickým úkonům. Tyto schopnosti jsou podmíněné mentální úrovní dítěte.“

(Klusoňová, 2011, s. 205)

1.1 Vývoj a diagnostika grafomotoriky

1.1.1 Vývoj kresby

Vývoj dětské kresby prochází několika etapami a je vázán na duševní vývoj dítěte.

V kresbách se projevuje psychická složka dítěte, individuální vlastnosti a záliby. Ukazují

také mentální úroveň dítěte, stupeň rozvoje jemné motoriky a grafomotoriky, souhru oka a


[…]


plave v moři a vlny ji pomalu vynášejí nahoru a dolů. Provádíme

postupně nádech a výdech (nádech je do břicha a do hrudníku).

Opakování Několik minut.

Pomůcky Podložka (žíněnka, lehátko), plyšová hračka.

Zdroj: Volemanová, 2018

Příloha 10 Vybrané pomůcky pro terapii

Obrázek 8 Terapeutická deska s barevnými kolíčky

(Poznámka: deska je určená pro rozvoj jemné motoriky, koordinaci oko – ruka,

rozeznávání barev, tvarů, číslic apod.)

Zdroj: vlastní

Obrázek 9 Grafomotorické šablony pro nácvik kreslení základních tvarů

Zdroj: vlastní

Obrázek 10 Terapeutická deska – zavazovací bota

(Poznámka: Deska je určena k tréninku zavazování tkaniček (podpora soběstačnosti) a

k tréninku přesnosti, koordinace oko – ruka, jemné motoriky.)

Zdroj: vlastní

Obrázek 11 Kartičky pro podporu zrakového vnímání

Zdroj: vlastní

Obrázek 12 Kartičky pro podporu taktilního vnímání

(Poznámka: Kartičky jsou určené pro rozeznávání různých povrchů a druhů materiálů

(vata, šmirgl papír, kůže, kobercovina, molitan apod.) – jsou součástí nácviku

stereognozie.)

Zdroj: vlastní

Obrázek 13 Kartičky pro trénink rozeznávání základních tvarů a symbolů

Zdroj: vlastní

Obrázek 14 Pomůcky pro vyšetření stereognozie

(Poznámka: Pomůcky tvoří dřevěnou kostku, válec, kouli z plyšového materiálu, špulku od

nitě, gumu na gumování, plastovou kostku, hřeben, tužku, kovové víčko, plastový náramek

jako kruh, obdélníková stavebnice z lega, hmatové kartičky a šátek.)

Zdroj: vlastní

Obrázek 15 Terapeutická kostka pro nácvik jemné motoriky

(Poznámka: Je určená pro nácvik oblékání – zapínání knoflíků, patentů, suchého zipu,

normálního zipu, svlékání a oblékání kostky, zavazování a provlékání tkanice.)

Zdroj: vlastní

Příloha 11 Úchop psacího náčiní

Obrázek 16 Správné držení psacího nástroje

Zdroj: Bednářová, Šmardová, 2011

Obrázek 17 Nesprávné držení psacího nástroje

Zdroj: Bednářová, Šmardová, 2011

Obrázek 18 Násady pro zlepšení úchopu psacího nástroje

Zdroj: Bednářová, Šmardová, 2011

Obrázek 19 Úchop tužky s trojhranným nástavcem

Zdroj: vlastní

Příloha 12 Správný ergonomický sed

Obrázek 20 Správný ergonomický sed na vozíku a na židli

Zdroj: Opatřilová, 2014

Příloha 13 Uvolňovací grafomotorické cvičení

Obrázek 21 Uvolňovací cvičení první skupiny

Zdroj: Bednářová, Šmardová, 2011

Obrázek 22 Uvolňovací cvičení druhé skupiny

Zdroj: Bednářová, Šmardová, 2011

Obrázek 23 Uvolňovací cvičení třetí skupiny

Zdroj: Bednářová, Šmardová, 2011

Obrázek 24 Příklad uvolňovacího cvičení první skupiny

Zdroj: vlastní

Obrázek 25 Příklad uvolňovacího cvičení třetí skupiny

Zdroj: vlastní

Příloha 14 Grafomotorické prvky rozdělené dle jednotlivých skupin

Obrázek 26 Grafomotorické prvky první skupiny

Zdroj: Bednářová, Šmardová, 2011

Obrázek 27 Grafomotorické prvky druhé skupiny

Zdroj: Bednářová, Šmardová (2011)

Obrázek 28 Grafomotorické prvky třetí skupiny

Zdroj: Bednářová, Šmardová, 2011

Obrázek 29 Grafomotorické prvky čtvrté skupiny

Zdroj: Bednářová, Šmardová, 2011

Příloha 15 Grafomotorické cvičební listy

Obrázek 30 Grafomotorické listy

Zdroj: Smolíková, Smolík, 2016

Obrázek 31 Grafomotorické cvičení - sluníčko

Zdroj: vlastní

Obrázek 32 Grafomotorické cvičení - podélné čáry

Zdroj: vlastní

Příloha 16 Příklad terapeutických aktivit v senzorické integraci

Typ činnosti Hra, činnost Popis

Somatosenzorika

(taktilní systém)

Probuzení svalů

(3-5 minut)

Kartáčování, masáž froté žínkou či jinou látkou,

ruce a nohy namazat tělovým krémem apod.

Somatosenzorika

(vestibulární systém a

propriocepce)

Probuzení svalů

(3-5 minut)

Proprioceptivní vjemy: trakce a komprese,

využití míčů

Somatosenzorika

(vestibulární systém a

propriocepce)

Vestibulární

aktivita

(3-7 minut)

Leh na břiše v houpací síti, současně stavět

nějaký druh stavebnice nebo házet kostky do

různých terčů či košů – stimulujeme adaptivní

reakci

Somatosenzorika

(vestibulární systém a

propriocepce)

Letadlo

Předstírání létání v letadle při sezení na středně

velkém míči nebo válci – vychylujeme dítě

různými směry

Somatosenzorika

(motorické plánování a

propriocepce)

Představa
Např. představa lezení či chození po lávce či

provazu, kdy se nesmí dotknout země

Taktilní systém Plastelína
Modelujeme z plastelíny písmena, tvary, zvířata

či postavy

Jemná motorika Práce s papírem

Obkreslování zvířat nebo postavy dle předlohy

přes průsvitný papír, vystřihne je a pověsí

pomocí kolíků na šňůru

Zdroj: Krivošíková, 2011, s. 142