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 Tlačítko1:
Text1: Bakalářská práce splňuje nároky na bakalářskou práci. Studentka prokázala teoretickou znalost v problematice poruch grafomotoriky. V teoretické části bakalářské práce jsou uvedeny intervence, které jsou posléze z větší části použité v praktické části této práce.

Studentka zahrnuje ve své práci přílišné množství komplexních intervencí, což je neadekvátní vzhledem jak k omezenému logistickému rozsahu, tak i k omezené časové náročnosti této práce.

V důsledku nepřesného vymezení tématu této práce, a v důsledku detailního popisu mnohočetných intervencí, je pro čtenáře všeobecně obtížné se v textu snadno orientovat.

Navzdory potenciálu této práce k rozvinutí dalšího výzkumu na prozkoumání problematiky grafomotoriky u dětí, bylo by vhodnější zaměřit se jak na specifickou věkovou skupinu dětí, tak i na omezený počet intervencí (max. 1 - 3). Tato specifika by měla být uvedena i v titulu práce. Příkladem širokého záběru tématu je Tabulka 1 na straně 3, kdy studentka uvádí široký rozsah věků dítěte v souvislosti s vývojem kresby.

Z větší části studentka efektivně uvádí relevantní informace vztahující se k tématu problematiky grafomotoriky – příklad na straně 21, „v pozdějším věku můžeme během psaní u dětí pozorovat značný pohyb ústy a jazykem při potřebě velké soustředěnosti pro činnost s rukama“, avšak tyto klinické spojitosti mohly být více rozvinuty a kriticky zhodnoceny, aby dodaly věrohodnost a sílu argumentů. Je evidentní, že jednou z primárních citací této práce je Volemanová. Vhodné by však bylo použít i jiné zdroje vztahující se na danou problematiku s cílem kriticky hodnotit tyto práce. Pakliže takové primární zdroje nejsou dostupné, tento fakt mohla studentka uvést, což by zesílilo potřebu a nutnost jejího výzkumu.

Studentka sporadicky píše v první osobě jednotného čísla – strana 43 „Tento test byl v mé práci doplňován hodnocením…“ a také v první osobě množného čísla – strana 10 „dále se ptáme…“. Obě formy psaní jsou nevhodné v akademické práci. Studentka by měla psát ve třetí osobě jednotného čísla, neboť toto je přijatelná stylistická forma používaná v akademických pracích univerzitní úrovně.

Studentka také začíná několik vět slovesem, příklad na straně 19 „Je závislý na postavení hlavy v prostoru“, či na straně 24 „Mohou být důsledkem vyskytujících se primárních reflexů…“. Z těchto vět není často zřejmé, co je předmětem věty a na co se studentka odvolává. Tento nedostatek taktéž ovlivňuje plynulost čtení, neboť se čtenář musí vracet v pasážích textu, aby tak nabyl kontextuálního pojetí.

Citace by měly být uvedeny bezprostředně u tvrzení, či argumentů, v daném odstavci, a ne na jeho konci, neboť takto není zřejmé, která citace se vztahuje ke kterému výroku.

Na straně 29 studentka zmiňuje „špetkový úchop“ jako „doporučený úchop psacího nástroje dle Bednářové a Šmardové“. V následujícím odstavci však studentka zmiňuje úchop „tridigitální“ jako doporučený úchop dle Opatřilové . Z těchto informací není zřejmé, který úchop a z jakého důvodu je přednostně doporučován. Namísto výčtu obou typů úchopů by bylo vhodnější oba typy úchopů kriticky ohodnotit a dát přímo do souvislosti s problematikou poruch grafomotoriky.

Studentka uvádí, že „výzkumné šetření bylo provedeno pomocí kvalitativního sběru dat“. Toto tvrzení je částečně v rozporu s následující větou, v níž studentka informuje, že „veškeré informace byly získány testováním pomocí standardizovaných či nestandardizovaných testů, přímým pozorováním, rozhovorem s rodiči a náhledem do lékařské či rehabilitační dokumentace“. Z textu však není zřejmé, zda-li byl výběr těchto kvalitativních i kvantitativních metod záměrem studentky, a nebo zda-li šlo o její neznalost a nevědomost rozdílů mezi jednotlivými zvolenými metodikami. V důsledku volby kombinovaných výzkumných metod nebylo možné, aby oponent práce efektivně zhodnotil kvalitu zpracování metod, což následně ovlivnilo i další vývoj hodnocení práce.

Kvalita citací je všeobecně omezená. Studentka používá sporadické internetové zdroje (novinové články a neakademicky orientované zdroje) a není zřejmé, co vedlo studentku k výběru právě těchto citací a ne jiných.

Studentka uvádí adekvátně zvolené pomůcky pro terapii (např. terapeutická deska k zavazování tkaniček, pomůcky pro vyšetření stereognozie). Z této práce je znatelné, že studentka věnovala dostatečný čas identifikaci a výběru pomůcek. I přes různorodost četného množství zvolených pomůcek by však bylo vhodnější zvolit menší množství pomůcek a zaměřit se na ně o to důkladněji a precizněji.

Studentka uvádí, že použila standardizovaný test Barthel Index (Příloha 2), s citací „Filasová 2012“. Tato citace není dostatečně věrohodná, neboť jde o bakalářskou práci jiné studentky. Z textu není zřejmé, kdo a jak věrohodně Barthelův Index přeložil do češtiny – bod 8 Přílohy 2 „Přesun lůžko – židle“ význam textu nekoreluje s originálním textem daných položek v angličtině. Překlad tohoto bodu je nepřesný a nekorektní. Body 11 (Sluch) a bod 12 (Zrak) nejsou obsaženy v originálním Barthel Index. Přidáním nahodilých položek 11 a 12 bez uvedené věrohodné citace tato forma Barthelova Indexu ztrácí svůj standardizovaný charakter.

Studentka v práci zahrnula podkapitoly, které však nejsou uvedeny v hlavním obsahu práce. Příklady chybějících podkapitol:

5.2.1. Rozdělení úchopů (strana 29)
10.1. Vyšetření soběstačnosti (strana 43)
10.2. Vyšetření motorických schopností dítěte (strana 43)
10.3. Vyšetření přetrvávajících primárních reflexů dle Volemanové (strana 43)

Tato bakalářská práce zahrnuje vhodnou prezentaci a porovnání výsledků v podobě tabulek a grafů, avšak chybí zde kontextuální propojení s teoretickou částí. Obzvláště v kapitole „Diskuze“ je nemožné efektivně diskutovat výsledky všech testů, neboť jich je přespříliš.

Z této práce není zřejmé, jak a za jakých podmínek byli všichni tři chlapci testováni. Z práce není evidentní, v jakém časovém intervalu od sebe byly testy provedeny, aby se tak snížilo riziko jejich pře-stimulování. Chlapec č. 2 měl omezený sluch, není zde však uvedeno, za jakých podmínek probíhala komunikace s ním.

Studentka opakovaně hlásí „objektivní“ výsledky v rámci své studie – viz strana 74 „dle získaných výsledků došlo k objektivnímu zlepšení pouze u dětského klienta č. 2“, „Byla objektivně prokázána především přítomnost palmárního úchopového reflexu“ na straně 95, „došlo také k objektivnímu zlepšení v oblasti všedních denních aktivit…“ na straně 98.
Použití slova „objektivní“ je zde ve všech případech nekorektní a zavádějící, neboť se nejedná o studii, jenž je empiricky nosná a věrohodná, co se týče např. velikosti studovaného vzorku nebo spolehlivosti zpracování dat. Objektivní výsledky mohou být pouze hlášeny v případě provedení systematických přehledů výzkumníky, kteří jsou znalí striktních kritérií a jejich aplikací k dosažení právě takovýchto objektivních výsledků.

OTÁZKY:

1. Proč studentka zvolila všeobecné téma práce a poskytla obsáhlé a příliš detailní informace pokrývající jak široké věkové kategorie dětských pacientů, tak i mnohočetné intervence a testy?

2. Jak může studentka ujistit čtenáře, že metody Volemanové jsou klinicky těmi nejvhodnějšími a nejefektivnějšími k podpoření této studie, když v bakalářské práci není zaznamenána evidence zkoumání jiných sdudií. Pakliže alternativní studie nejsou k dispozici, proč tento fakt nebyl studentkou v práci uveden?

3. Který úchop je dle studentky primárně doporučený, „špetkový“ a nebo „tridigitální“? Proč nebyla vhodnost obou typů úchopů studentkou kriticky zhodnocena?

4. Jaký byl primární záměr studentky, co se týče metodiky bakalářské práce? Byl záměr vypracovat kvalitativní, nebo kvantitativní studii? Co vedlo studentku ke zvolení komplexních, kombinovaných metodik, uvedených na straně 43?

5. Proč použila studentka upravenou formu Barthelova Indexu? Kým a z jakého důvodu byly dodány body 11 (Sluch) a 12 (Zrak) a jak může být čtenář ujištěn, že překlad textu Barthelova Indexu z angličtiny do češtiny je korektní a přesný, splňující podmínky standardizovaného měřícího nástroje?

6. Za jakých podmínek byli chlapci testováni, specificky chlapec č. 2, jenž měl sluchovou vadu? Byli u testování dětí přítomny i další osoby? Jak studentka zajistila, že všichni chlapci měli stejné výchozí podmínky při testování?

7. Z jakých důkazů studentka vyvodila závěr, že kombinace testů použitých v této práci přispěje k potvrzení nebo vyvrácení jejích hypotéz?

8. Na kterou specifickou věkovou skupinu, a na jaké primární intervence, by se studentka zaměřila, kdyby mohla vypracovat studii znovu? Proč by právě toto byla její volba?

9. Jakými důkazy může studentka podložit objektivitu svých výsledků? Jaké metody na zvýšení objektivity výsledků by studentka použila, kdyby tuto studii mohla provést znovu?
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